
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO RAGIONERIA-TRIBUTI 

 
DETERMINAZIONE  

N. 5 DEL 24/02/2014  
 
OGGETTO: 
RIMBORSO QUOTA NON DOVUTA CANONE ABBONAMENTO LAMPAD E VOTIVE - 
ANNO 2013.           
 
 
CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  

 
NON SOGGETTO 

 
L’anno duemilaquattordici del mese di febbraio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del servizio tributi n. 3 del 04.02.2014       
è stato approvato il ruolo illuminazione votiva per l’anno 2013; 
 
VISTO che con nota del 19/02/2014 la Sig.ra NIDASIO GAUDENZINA, c.f. NDS GBZ 32P45 
B883U, residente in Novara - Via Biandrate n. 1 dichiara di essere proprietaria di n. 4 loculi di cui  
3 occupati e 1 ancora libero situati nel campo I, lotto I nel cimitero di Casaleggio Novara 
contraddistinti dai numeri: 
21 – defunto Nidasio Giuseppe 
22 – defunto Guglielmetti Luigi 
23 -  LIBERO 
34 -  defunti NIDASIO GIACOMO- GUARNERI ORSOLA in cassetta ossario 
 
CHE pertanto la stessa chiede il rimborso di una lampada votiva attualmente non allacciata in 
quanto il loculo risulta vuoto; 
 
VERIFICATO che dal ruolo illuminazione votiva anno 2013, l’importo da versare ammonta ad €. 
55,00 relativamente a n. 4 lampade votive; 
 
PRESO ATTO  del versamento effettuato attraverso la ricevuta esibita della veridicità di quanto 
dichiarato dalla contribuente sopra menzionata; 
 
RITENUTO quindi di dover rimborsare la somma di €. 11,36 + IVA 22% e così per complessivi €. 
13,86 arrotondati a €. 14,00 relativa ad una lampada votiva attualmente non allacciata in quanto il 
loculo risulta vuoto; 

 



VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
RICORDATO che con Decreto del 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. n. 302 del 27 dicembre 
2013, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli Enti 
Locali è differito al 28 febbraio 2014; 
 

D E T E R M I N A  

1. DI rimborsare alla sig.ra NIDASIO GAUDENZIANA, c.f. NDS GBZ 32P45 B883U, 
residente in Novara - Via Biandrate n. 1, la somma di €. 14,00 IVA compresa  non 
dovuta in quanto la lampada votiva risulta non allacciata. 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 14,00 IVA compresa imputandola all’intervento 
4.00.00.05 “ cap. 13570/5 (imp. n. 55/2014) “Spese per servizi conto terzi” del bilancio 
del corrente esercizio finanziario, in regime provvisorio nelle more della sua 
approvazione. 
 

3. Di dare atto che la somma non dovuta di €. 14,00 IVA compresa verrà introitata alla 
risorsa 6.05.6005 ris. 6005/6005 (acc. n. 8/2014) “Rimborso per servizi conto terzi” del 
bilancio del corrente esercizio finanziario, in regime provvisorio nelle more della sua 
approvazione. 

 
 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 F.to:    ELENA DESSILANI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 5 del 24/02/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 24/02/2014 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA NZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale  

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


